Katowice, 12.12.2013r.

Do Wykonawców uczestniczących

w postępowaniu o udzielenie zamówienia

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM na 

„USŁUGI UBEZPIECZENIOWE DLA POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG W ZAWIERCIU”

Znak sprawy: PZD.DZ3.MP-3423-0030/13  

W związku z pytaniami do przetargu nieograniczonego na „USŁUGI UBEZPIECZENIOWE DLA POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG W ZAWIERCIU”, Znak sprawy: PZD.DZ3.MP-3423-0030/13  Zamawiający udziela odpowiedzi. 

Odpowiedzi Zamawiającego prowadzą w niektórych przypadkach do zmiany treści SIWZ zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych. 

W dniu 11.12.2013r. Wykonawca zadał pytania wskazane poniżej. Zamawiający odpowiada co następuje:

Zadanie nr 1

1. Proszę o wprowadzenie limitu z tytułu uderzenia pojazdu własnego w wysokości 
100.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie. 

2. Wnosimy o zmianę treści „klauzuli ograniczenia zasady proporcji” zawartej w SIWZ  na następującą treść:
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że nie ma zastosowania zasada proporcjonalnego zmniejszenia wypłaty odszkodowania, jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.”

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że nie ma zastosowania zasada proporcjonalnego zmniejszenia wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie klauzuli w treści Wykonawcy pod warunkiem, że nie stoi ona w sprzeczności z treścią SIWZ i nie zawęża zakresu. 

3. Proszę o informację, czy Zamawiający w chwili obecnej posiada ochronę ubezpieczeniową (bieżąca polisa ubezpieczenia mienia i OC.) tożsamą z wnioskowanym w SIWZ zakresem i limitami odpowiedzialności? W przypadku występowania różnic proszę o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w chwili obecnej posiada ochronę ubezpieczeniową (bieżąca polisa ubezpieczenia mienia i OC) tożsamą z wnioskowanym w SIWZ zakresem i limitami odpowiedzialności.

4. Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie, na którym znajdują się wykazane w SIWZ lokalizacje (lub jego bezpośrednim sąsiedztwie), wystąpiła powódź, zalania, podtopienia, przenikanie wód gruntowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ubezpieczanych lokalizacjach nie miały miejsce ww. szkody w zakresie ostatnich 13 lat, gdyż jest to okres, w którym użytkuje obiekty. 

5. W przypadku pozytywne odpowiedzi na pyt. 4 proszę o wskazanie lokalizacji których dotyczyły szkody z w/w ryzyk oraz proszę o podanie kwotowej wartości szkód z tego tytułu.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4. 

6. W jakiej odległości od wskazanych w SIWZ lokalizacji znajdują się najbliższe rzeki, zbiorniki wodne?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że najbliższa rzeka/ zbiornik znajduję się w odległości ok. 1 km.

7. Które budynki zlokalizowane są na terenach zagrożonych powodzią i znajdują się w:
 a/
obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? 
( tereny między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego)
prosimy o wskazanie
 b/
obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią ? 
(tereny narażone na zalania w przypadku  przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych , zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronnych pasa technicznego)
prosimy o wskazanie

Odpowiedź: W opinii Zamawiającego budynki mogą znajdować się na obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią (budynek Pilica). Ze względu na fakt, że ocena ryzyka leży po stronie Wykonawcy a nie Zmawiającego, Zmawiający sugeruje lustrację ubezpieczanych obiektów. 

8. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie zagrożonych lokalizacji

Odpowiedź: W opinii Zamawiającego mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach zagrożonych osuwiskami skarb lub zboczy. Ze względu na fakt, że ocena ryzyka leży po stronie Wykonawcy a nie Zmawiającego, Zmawiający sugeruje lustrację ubezpieczanych obiektów. 

9. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w odniesieniu do ryzyka powodzi franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania, jednak nie mniej niż 5.000 zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie. 

10. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie mienia starszego niż 50 lat w wartości rzeczywistej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie. 

11. Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac

Odpowiedź: Wszystkie budynki w tym starsze niż 50 lat są remontowane w miarę posiadanych środków. Zamawiający nie posiada szczegółowego zestawienia przeprowadzonych remontów. 

12. Wnosimy o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w SIWZ o następujące dane:
- rok budowy
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian
- rodzaj pokrycia dachu
- stan techniczny budynku (wg protokołu z ostatniego przeglądu budowlanego)
- stan techniczny instalacji elektrycznej (wg protokołu z ostatniego przeglądu)
- stan techniczny instalacji odgromowej (wg protokołu z ostatniego przeglądu)
- stan techniczny instalacji wod.-kan. i CO (wg protokołu z ostatniego przeglądu)
- stan techniczny instalacji gazowej (wg protokołu z ostatniego przeglądu)
- stan techniczny instalacji wentylacyjno-kominowej (wg protokołu z ostatniego przeglądu)

- czy występują piwnice

- zabezpieczenie przeciwpożarowe

- zabezpieczenia przeciwkradzieżowe

- liczba kondygnacji

- czy występują garaże (w tym podziemne)

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że większość wymaganych przez Wykonawcę informacji została uwzględniona w SIWZ w części dotyczącej oceny ryzyka. W odniesieniu do informacji dotyczących protokołów z ostatniego przeglądu Zamawiający udostępnia możliwość ich wglądu w oczekiwanych przez Wykonawcę terminie i zakresie. 

13. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
I.
mienie wyłączone z eksploatacji
II.
pustostany
III.
budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji oraz wartości. Proszę również o informację jak są zabezpieczone, czy są odłączone media oraz czy są one przeznaczone do rozbiórki

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej wszystkie budynki są eksploatowane, brak jest pustostanów. Ze względu na nieprecyzyjny zwrot „złym lub awaryjnym stanie technicznym” Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

14. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym i/lub przeznaczonych do rozbiórki wnosimy o wyłączenie ich z ochrony we wszystkich ubezpieczeniach objętych zamówieniem.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr  13.

15. Jakiego rodzaju roboty budowlano – montażowe wykonuje Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje wykazem prowadzonych prac – realizowane są one w miarę możliwości i bieżących potrzeb. Przy czym są to drobne prace remontowo – budowlane tj. wymiana okien, malowanie itp. 

16. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie franszyzy redukcyjnej  dla  n/w szkód:

a) szkody  estetycznych typu  GRAFITTI - franszyzy redukcyjnej  w wysokości  10% nie mniej niż 400 zł

b) szkody w wyniku dewastacji/wandalizmu -franszyzy redukcyjnej  w wysokości  10% nie mniej niż 400 zł

c) szkody w wyniku kradzieży zwykłej –franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 500 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie. 

17. W odniesieniu do OC czystych strat finansowych prosimy o dopisanie poniższych wyłączeń odpowiedzialności:
"Ubezpieczyciel dodatkowo nie odpowiada za szkody:
a) wynikające z niedotrzymania terminów;
b) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
c) związane ze stosunkiem pracy.”

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że powyższe wyłączenia nie stoją w sprzeczności z SIWZ. 

18. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony do ryzyka OC działalności Klauzuli reprezentantów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie. 

19.  W przypadku braku zgody na całkowite wyłączenie z zakresu ochrony klauzuli reprezentantów w odniesieniu do ubezpieczenia OC działalności, prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczycielowi przysługuje prawo regresu wobec sprawcy szkody w przypadku szkód wyrządzonych umyślnie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie. 

20. Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona informacja o szkodowość z ryzyka OC działalności.

Odpowiedź: Szkodowość podana jest na dzień 04.11.2013r. 

21. Proszę o uzupełnienie informacji dot. szkodowości o przyczyny powstania szkód oraz maksymalnej wysokości odszkodowania w danym roku polisowym – dotyczy OC działalności

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że większość szkód zgłaszanych do PZD są to roszczenia regresowe dot. uszkodzeń pojazdów na skutek najechania na nierówności jezdni. Zwykle roszczenia dotyczą wymiany uszkodzonych opon. 

Maksymalna wysokość  wypłaconego odszkodowania w bieżącym okresie ubezpieczenia to 3807,94 zł (po pomniejszeniu o franszyzę 300zł). 

22. Proszę o przedstawienie wykazu podwykonawców wraz z określeniem, do wykonywania jakiego rodzaju prac są/ mogą być oni zatrudniani

Odpowiedź: Zamawiający korzysta z podwykonawców przede wszystkim w odniesieniu do prowadzonej przez siebie działalności i powierzonych zadań jakie zostały określone w SIWZ. 

23. Czy podwykonawcy są stałymi podmiotami, z usług których korzysta Zamawiający, czy są to różne podmioty?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że podwykonawcy są podmiotami stałymi ale również podmiotami nowymi – część podwykonawców wyłaniana jest w ramach przetargu. 

24. Proszę podać liczbę nieruchomości oraz jaka jest ich wartość, przeznaczenie wynajmowanych nieruchomości, rodzaj i wartość mienia znajdującego się w tych nieruchomościach.

Odpowiedź: Zamawiający wynajmuje lokale w głównej siedzibie z przeznaczeniem na część administracyjną. Zamawiający nie posiada informacji o rodzaju i  łącznej wartości mienia znajdującej się  w tej nieruchomości.  

25. Proszę o informację co stanowi mienie ruchome najmowane i jaka jest jego wartość?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w ramach mienia najmowanego ruchomego jest sprzęt, maszyny i wyposażeniw, a jego wartość nie przekracza wskazanego limitu w SIWZ.  

26. Wnosimy o wykreślenie z wnioskowanego zakresu OC działalności „winy umyślnej”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie. 

27. Proszę podać liczbę pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC komunikacyjnemu? Jakiego rodzaju są to pojazdy, do jakiego rodzaju prac są wykorzystywane.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że tego rodzaju pojazdów jest 5, są to pojazdy wykorzystywane do podstawowej działalności – zabezpieczenia, naprawy ubytków dróg, chodników, odśnieżania itp.  

28. Proszę o podanie dodatkowych informacji dotyczących klauzuli parkingowej: 

- czy jest to parking strzeżony całodobowo?

- lokalizacja parkingu? 

- kto sprawuje ochronę/nadzór nad parkingiem?

- czy parking posiada monitoring?

- czy parking jest ogrodzony? Jak wysokość ogrodzenia?

- czy ogrodzenie parkingu jest trwale połączone z fundamentem? 

- liczba miejsc parkingowych?

- kto korzysta z parkingu – czy jest to określona, stała grupa osób korzystających, czy jest to parking dostępny dla każdej osoby, która wyraziła chęć skorzystania z usług parkingowych?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że parking prowadzony jest na podstawie Ustawy prawo o ruchu drogowym par. 130a ust 5c, zatem nie ma możliwości aby grupa korzystających była stałą grupą. Parking jest dozorowany przez pracownika Zamawiającego lub pod stałym monitoringiem firmy z włączeniem do akcji załóg interwencyjnych – zabezpieczenie jest różne zależne od pory roku. 

Ogrodzenie parkingu wynosi ok. 1,5 m i jest wykonane z siatki drucianej + oświetlenie parkingu. 

Liczba miejsc parkingowych wynosi – ok. 20 

Parking zlokalizowany jest w Obwodzie Zamawiającego w Zawierciu przy ul. Obrońców Pocztów Gdańskiej.

29. Wnosimy o wyłączenie z wnioskowanego zakresu ochrony OC działalności szkód wyrządzonych osobom bliskim.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie. 

30. Jak często odbywają się podróże służbowe pracowników? Proszę podać przybliżoną liczbę osobodni przypadającą na rok polisowy?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że podróże są sporadyczne. 

31. Jakiego rodzaju czynności są wykonywane przez pracowników podczas podróży służbowych? 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że są to czynności reprezentacyjne. 

32. Wnosimy o wprowadzenie do ryzyka OC działalności franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł. w każdej szkodzie

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie. 

33. Czy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie ochrony OC działalności o wnioskowane klauzule dodatkowe jako podlimit do OC delikt?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że taka jest intencja.

34. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę triggera w ubezpieczeniu OC na ACT COMMITTED?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie. 

Zadanie nr 2

1. Dotyczy : Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów powstałych w związku z użytkowaniem pojazdów mechanicznych

Proszę o dokonanie zmiany zapisu punktu 2.2. SIWZ w brzmieniu:

2.2 „Przedmiot ubezpieczenia /zakres ubezpieczenia – ubezpieczenie powinno objąć trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z ruchem pojazdów, a w szczególności podczas wsiadania i wysiadania z pojazdu, w czasie przebywania w pojeździe będącym w ruchu i w przypadku zatrzymania lub postoju pojazdu, podczas naprawy pojazdu, podczas załadunku i wyładunku pojazdu, zwrot udokumentowanych kosztów leczenia w wysokości nie większej niż 10% sumy ubezpieczenia”

Na następujące:

2.2 „Przedmiot ubezpieczenia /zakres ubezpieczenia – ubezpieczenie powinno objąć trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z ruchem pojazdów, a w szczególności podczas wsiadania i wysiadania z pojazdu, w czasie przebywania w pojeździe będącym w ruchu i w przypadku zatrzymania lub postoju pojazdu, podczas naprawy pojazdu, podczas załadunku i wyładunku pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ we wnioskowanym zakresie. Zmiana prowadzi do zmiany SIWZ w punkcie II B. Zadanie nr 2 punkt 2.2.

Zmianie ulega zapis dotyczące następstw nieszczęśliwych wypadków w punkcie 2.2.

z:

„Przedmiot ubezpieczenia /zakres ubezpieczenia – ubezpieczenie powinno objąć trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z ruchem pojazdów, a w szczególności podczas wsiadania i wysiadania z pojazdu, w czasie przebywania w pojeździe będącym w ruchu i w przypadku zatrzymania lub postoju pojazdu, podczas naprawy pojazdu, podczas załadunku i wyładunku pojazdu, zwrot udokumentowanych kosztów leczenia w wysokości nie większej niż 10% sumy ubezpieczenia”

na: 

„Przedmiot ubezpieczenia /zakres ubezpieczenia – ubezpieczenie powinno objąć trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z ruchem pojazdów, a w szczególności podczas wsiadania i wysiadania z pojazdu, w czasie przebywania w pojeździe będącym w ruchu i w przypadku zatrzymania lub postoju pojazdu, podczas naprawy pojazdu, podczas załadunku i wyładunku pojazdu.

2. Dotyczy : Ubezpieczenie autocasco

Proszę o wykreślenie punktu 3.12  SIWZ w brzmieniu:

„Pokrycie kosztów holowania następuje niezależnie od możliwości organizacji holowania w ramach ubezpieczenia assistance.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w zakresie ubezpieczenia autocasco w punkcie II B. Zadanie nr 2  punktu 3.12 „Pokrycie kosztów holowania następuje niezależnie od możliwości organizacji holowania w ramach ubezpieczenia assistance.” Zmiana prowadzi do zmiany treści SIWZ.

3. Dotyczy : Ubezpieczenie assistance

Proszę o wyrażenie zgody na wykreślenie punktu 4.2. SIWZ w brzmieniu:

4.2. „Przedmiot ubezpieczenia /zakres ubezpieczenia: powinien objąć pomoc techniczną lub medyczną udzielaną kierowcy i pasażerom ubezpieczonego pojazdu w związku
z wypadkiem drogowym, utratą (kradzieżą) pojazdu, unieruchomieniem pojazdu wskutek awarii, zdarzeniami związanymi z ruchem pojazdu mechanicznego, koszty holowania oraz naprawy na miejscu zdarzenia”

I zastąpienie go (alternatywnie) poniższym zapisem:

„W przypadku unieruchomienia pojazdu wskutek wypadku zaistniałego na terytorium RP, Ubezpieczyciel. świadczy Ubezpieczonemu następujące usługi:

1) usprawnienie pojazdu na miejscu zdarzenia  – zorganizowanie i pokrycie (z wyłączeniem kosztów części zamiennych), do łącznej kwoty w złotych odpowiadającej równowartości 50 EURO, kosztów naprawy na drodze (na miejscu zaistnienia zdarzenia) pojazdu unieruchomionego na terytorium RP bez konieczności holowania go do warsztatu,

2) holowanie pojazdu ubezpieczonego obejmujące - w przypadku braku możliwości usprawnienia pojazdu na miejscu zdarzenia, o której mowa w punkcie 1) - zorganizowanie i pokrycie kosztów holowania pojazdu do najbliższego warsztatu mogącego dokonać jego naprawy, jednak nie dalej niż 50 km od miejsca zdarzenia,

3) parking - zorganizowanie i pokrycie kosztów parkowania ubezpieczonego pojazdu, do łącznej kwoty w złotych odpowiadającej równowartości 20 EURO, na czas niezbędny do umieszczenia pojazdu w warsztacie, nie dłużej jednak niż 2 dni,

4) w razie wystąpienia wypadku, na żądanie Ubezpieczonego:

a) informacja w razie wypadku - obejmująca udzielenie telefonicznej informacji o postępowania po wypadku,

b) informacja o warsztatach - obejmująca udzielenie telefonicznej informacji o sieci warsztatów samochodowych i lokalnych możliwościach naprawy pojazdu,

c) informacja o pomocy drogowej - obejmująca udzielenie informacji o telefonach pomocy drogowej na terenie RP,

d) informacja turystyczna - obejmująca udzielenie telefonicznej informacji o adresach ambasad i konsulatów RP, o adresach hoteli, moteli, restauracji, organów administracji państwowej, policji, straży miejskiej

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie klauzuli w treści Wykonawcy, gdyż nie stoi ona w sprzeczności z SIWZ.

4. Dotyczy : Klauzule dodatkowe do ubezpieczenia AC

Proszę o wprowadzenie limitu kilometrów do klauzuli GSU – punkt 5.4 SIWZ

„GSU ma zastosowanie, pod warunkiem, iż przebieg danego nowego pojazdu nie przekroczył  30.000 km.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ w punkcie II B. Zadanie nr 2 punkt 5.4 

z:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia przyjętych we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

W przypadku pojazdu fabrycznie nowego suma ubezpieczenia nie ulega zmianie przez okres 6 miesięcy (bez limitu kilometrów) od daty pierwszej rejestracji pojazdu. Jest ona obowiązująca zarówno do zawarcia umowy ubezpieczenia, jak również do likwidacji szkody. Po okresie 6 miesięcy podstawę do wyceny wartości rynkowej pojazdu stanowi katalog firmy Info-Ekspert lub Eurotax.

na:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia przyjętych we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

W przypadku pojazdu fabrycznie nowego suma ubezpieczenia nie ulega zmianie przez okres 6 miesięcy (pod warunkiem, iż przebieg nowego pojazdu nie przekroczył 30.000 km) od daty pierwszej rejestracji pojazdu. Jest ona obowiązująca zarówno do zawarcia umowy ubezpieczenia, jak również do likwidacji szkody. Po okresie 6 miesięcy podstawę do wyceny wartości rynkowej pojazdu stanowi katalog firmy Info-Ekspert lub Eurotax.

5. Dotyczy : Klauzule dodatkowe do ubezpieczenia AC

Proszę o wykreślenie zapisu punktu 5.6  SIWZ w brzmieniu:

„5.6 Klauzula wysokości odszkodowania za pozostałość

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia przyjętych we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

W przypadku szkody całkowitej w zakresie Autocasco, w której występują pozostałości, 
w przypadku braku możliwości zbycia przez Ubezpieczającego pozostałości po szkodzie za kwotę ustaloną przez Ubezpieczyciela, odszkodowanie zostanie wypłacone w wysokości różnicy pomiędzy wartością pojazdu sprzed szkody, a najlepszą uzyskaną przez Ubezpieczającego ceną sprzedaży pozostałości. Na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w zagospodarowaniu pozostałości po szkodzie.”

I zastąpienie go (alternatywnie) zapisem w brzmieniu:

„Pomoc ubezpieczyciela w zbyciu pozostałości pojazdu poprzez umieszczenie pojazdu na witrynie autoonline i wskazanie nabywcy, w przypadku kwalifikacji przez ubezpieczyciela szkody jako szkoda całkowita,  ubezpieczyciel ułatwi zbycie pozostałości”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie klauzuli w treści Wykonawcy, gdyż nie stoi ona w sprzeczności z SIWZ.

W dniu 11.12.2013r. Wykonawca zadał pytania wskazane poniżej. Zamawiający odpowiada co następuje:

Zadanie nr 1 – pytania dodatkowe do ubezpieczenia OC działalności

1. Czy w dotychczasowym ubezpieczeniu OC działalności były stosowane franszyzy redukcyjna lub integralna? jeśli tak to: w jakiej wysokości? i czy dane szkodowe są podane po ich odliczeniu czy łącznie z franszyzami? 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że franszyza w aktualnym ubezpieczeniu była tożsama z wnioskowaną w SIWZ. Szkodowość podana jest z uwzględnieniem potrącenia franszyzy. 

2. Proszę podać liczbę nieruchomości oraz jaka jest ich wartość, przeznaczenie najmowanych nieruchomości, rodzaj i wartość mienia znajdującego się w tych nieruchomościach.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 24

3. W przypadku braku akceptacji wykreślenia z zakresu OC działalności Klauzuli reprezentantów – wnosimy o możliwość wprowadzenia treści klauzuli w poniższym brzmieniu:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1) UNIQA TU S.A. nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa wyłącznie przez Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego, przy czym za Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego uważa się:

a) w przedsiębiorstwach państwowych i komunalnych: dyrektora, jego zastępców, zarządców oraz pełnomocników,

b) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjnych: członków zarządu, prokurentów oraz pełnomocników,

c) w spółkach komandytowo-akcyjnych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, prokurentów oraz pełnomocników,

d) w spółkach jawnych oraz komandytowych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, wspólników, prokurentów oraz pełnomocników,

e) w spółkach partnerskich - partnerów, prokurentów oraz pełnomocników,

f) w spółkach cywilnych: wspólników oraz pełnomocników,

g) w spółdzielniach, fundacjach, stowarzyszeniach i wspólnotach: członków zarządu, prokurentów oraz pełnomocników,

h) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą – te osoby oraz pełnomocników;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie klauzuli w treści Wykonawcy pod warunkiem, że nie stoi ona w sprzeczności z treścią SIWZ i nie zawęża zakresu.


4. W przypadku braku akceptacji wyłączenia z wnioskowanego zakresu ochrony OC działalności szkód wyrządzonych osobom bliskim prosimy o określenie przypadku, w których wyłączenie ma nie mieć zastosowania 


Odpowiedź: Rolą Zamawiającego nie jest wskazanie scenariuszy szkodowych. 


5. Proszę o potwierdzenie, że wszystkie rozszerzenia zakresu ochrony w ramach OC delikt stanowią podlimity sumy gwarancyjnej, przy czym przez podlimit rozumie się górną granicę Ubezpieczyciela ze wszystkich zdarzeń wynikających z ryzyka określonego w danej klauzuli. Wypłata odszkodowania z tytułu ryzyka objętego podlimitem pomniejsza sumę gwarancyjną

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 33 i potwierdza, że taka jest intencja. 

